

# KOPALNIA MOŻLIWOŚCI

W społeczeństwie ciągle pokutuje stereotyp siwiejącej bibliotekarki: w koczeku, wyciągniętym swetrze i okularach na czubku nosa. Nie zgadzamy się z tym i robimy wszystko, żeby wyglądać inaczej.



Dotyczy to też naszych bibliotek, w których pracujemy w pocie czoła. Wyobraźcie sobie, co taki bibliotekarz przechodzi: zaczyna pracować, kiedy istnieje tylko książka drukowana, a kończy w dobie powszechnej komputeryzacji i e-booków. Musi być na bieżąco ze wszystkimi nowinkami w tym zakresie, obsługiwać komputer, znać programy biurowe i edytorskie, umieć nagrywać i przysyłać wiadomości, zakładać konta mailowe i Gadu - Gadu, posługiwać się skypem, ale przede wszystkim wyszukiwać źródła i wiadomości metodą tradycyjną lub elektroniczną. Uczestniczymy więc w różnych kursach, doszkalamy się i czytamy, czytamy...

Internet jest źródłem niewyczerpanym pod każdym względem i wspaniale jest uczestniczyć w odkrywaniu coraz to nowych obszarów. Jednym z najcudowniejszych jest KSIĄŻKA. Uważamy, że godne polecenia są wszelkie strony internetowe związane z tematyką czytelnictwa. Najpopularniejsze obecnie to:

- www.ksiazka.net.pl, www.biblionetka.pl,
- www.poczytaj.pl i www.archipelag\_magazyn.pl.

W sieci pojawia się także coraz więcej blogów. Ich autorzy recenzują przeczytane lektury, wymieniają się spostrzeżeniami i komentują. Na stronach internetowych, takich jak: www.molksiazkowy.blox.pl oraz www.miastoksiazek.blox.pl znajdziemy ciekawe linki, gadżety książkowe i recenzje wydawnicze. Blogi czytelnicze są skarbnicą informacji, zdjęć, ciekawostek

i pomysłów. Autorzy podpowiadają, jak wykorzystywać listy przeczytanych lektur i jak po prostu... bawić się czytaniem.

Osobną grupę stanowią strony poświęcone literaturze dziecięcej, np. www.bromba.pl, www.qulturka.pl, www.poleczkazzksiazkamibee12.blox.pl, www.zaczynani.blox.pl. Pozwalają one w jednym miejscu poznać najwartościowsze książeczki dla dzieci, wymienić się opinią z innymi użytkownikami oraz zobaczyć, co czytają inni rodzice swoim pociechom.

Kolejnym sposobem na poszukiwanie informacji za pośrednictwem internetowych szperaczy, jest zadanie pytania na konkretny temat. Na przykład, gdy szukamy serwisów WWW dotyczących książek, w odpowiednim polu możemy wpisać hasło książki. W odpowiedzi na tak postawione pytanie, jedna z wyszukiwarek, polski Infoseek, podaje wykaz ponad 36 tysięcy linków (oczywiście wynik możemy zawęzić drogą precyzyjniejszego sformułowania pytania). Wśród nich znajdziemy: katalogi linków dotyczących rynku książki w Polsce; serwisy informacyjne o książce; wydawnictwa; hurtownie i dystrybutorów; księgarnie (strony WWW księgarń tradycyjnych i sklepy internetowe), kluby książek, antykwariaty, bazy nowości wydawniczych; targi książek; czasopisma poświęcone książkom; reklamy i materiały informujące o konkretnych pozycjach wydawniczych; strony zawierające ogłoszenia drobne oraz instytucje, które oprócz innej działalności nadrzędnej, zajmują się produkcją lub handlem książkami.

W sieci pojawiają się także coraz częściej książki elektroniczne. Są coraz bogatsze, nowocześniejsze i coraz celniej, dzięki niezliczonym możliwościom, jakimi obdarzają je fachowcy od elektroniki i mediów, trafiają w potrzeby odbiorców. Godną polecenia stroną jest też www.literat.ug.edu.pl, gdzie czytelnik znajdzie teksty z lektur szkolnych i nie tylko.

Mogłabym przedstawiać Państwu tak w nieskończoność możliwości Internetu, ale zachęcam do osobistego udziału w tej wycieczce. Znajdziemy tam bowiem nie tylko wspomnienia o naszej klasie czy Wikipedię.

Mariola Różańska

**Zgodnie z zapowiedzią, podajemy listę osób nagrodzonych w Loterii Walentynkowej:** Irena Gołębiewska, Bogumiła Hausner, Alicja Kościńska, Kamila Kościńska, Ewa Kozłowska, Mirosław Kwiatkowski, Aldona Lewandowska, Anna Milewska, Jadwiga Radecka, Wanda Rosińska, Iwona Skrzoska-Dziewiałtowicz, Iwona Twardowska, Kalina Ziętek, Radomir Ziętek i Sławomir Żelichowski. Gratulujemy!